Fratri quod tam diligenter adfuisti, video me tibi plurimum obligatum esse. Pecunia, quam debet, ultra nundinas istas Natalitias proximas non aberit, quod te & Provisorem Collegii non arbitror molestè laturos. Utinam mei, ad quos ea de re diligentissime scripsi, D. Matrem vestram in vendendo vel constituendo prædio juvare possent, ut his laboribus liberata & molestiis, ad nos rediret. Benè in DOMINO vale, reverende & chariss. frater, Argentor. 23. Octobr. 1582.

R. D. T.

frater in DOMINO

Joh. Pappus, D.

LV.

S.D. Reverende & clarissime Domine Doctor.

L iteras tuas, Cal. Septembri datus, ex patria domum reversus accepi, in quibus perjucunda mihi ~~rumores~~ tuae & constantis erga me benevolentiae significatio fuit. Academiam vestram florentissimam peste affligi doleo. Apud nos quoque, ut in tota vicinia, luis contagia serpunt; sed cum atrociter nondum graffentur, nec quenquam ex Academia haec tenus corripuerint, operas scholasticas uitato more facimus. Inter Polonum & Suecum reges adfines, de exuvia Livonie, Moschico tyranno extortae, ut inter Aetolos & Curetes olim de pelle apri, quem simul ceperant, intestinum bellum inflammatum iri appetet, cui nunc legationibus & scriptis inter se mutuò acerbis veluti præludunt. Polonus enim Nervam & cætera ~~lonie~~ loca superiori anno à Suecis occupata, sibi tradi flagitat. Sueci ne pedem quidem eedere cogitant. Mitto epistolam ex Lithuania ad me superioribus mensibus scriptam, & vicissim de vestrae ecclesiæ & reipublicæ ac viciniæ statu à te doceri cupio. Benè vale. Rostochii, 20. Novembris, Anno 1582.

David Chytræus.

L VI.